
  

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art. 57 del CCNL comparto Istruzione e Ricerca, periodo 2019 -2021, 

sottoscritto il 18 gennaio 2024, che disciplina gli “Incarichi di elevata 

qualificazione”;  

VISTO  il Decreto Ministeriale n.132 del 4 luglio 2024 recante disposizioni concernenti i 

criteri per l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di 

D.S.G.A.; 

VISTO  l’art. 14 del CCNI 10 luglio 2025, riguardante le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli AA.SS. 2025/26, 

2026/27 e 2027/28;  

VISTA  la nota ministeriale n. 159306 dell’11.07.2025 relativa alle utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA;  

CONSIDERATO che nella provincia di Cosenza non sussistono situazioni di esubero né 

funzionari privi di incarico di DSGA;  

VISTI  i posti residuati dopo le immissioni in ruolo dei vincitori della procedura selettiva 

di cui al D.M. n. 74 del 12.04.2024 e del concorso ordinario indetto con DD n. 

3122 del 12 dicembre 2024;  

ATTESO CHE  è necessario procedere alla copertura del posto vacante e non disponibile di 

DSGA per l’A.S. 2025/2026, per un periodo continuativo superiore a 3 mesi, 

presso l’IIS MANCINI - TOMMASI - TODARO – COSENTINO;  

VISTO  l’interpello prot. 13424 del 17.09.2025 finalizzato ad acquisire la disponibilità a 

ricoprire l’incarico di DSGA da parte del personale previsto dalla normativa di 

settore; 

VALUTATE le candidature secondo i criteri definiti della categoria di appartenenza;  

VISTO  l’elenco graduato definitivo degli aspiranti all’incarico di DSGA,  

DISPONE 

Il candidato di seguito indicato è individuato per l’attribuzione dell’incarico di DSGA  

NOMINATIVI COD. MECC. DENOMINAZIONE SCUOLA 
DURATA 

INCARICO 

FUNZIONARIO TITOLARE DI INCARICO 

RICCI STEFANIA CSIS01700Q 
IIS MANCINI - TOMMASI - 

TODARO – COSENTINO 

FINO AL 31/08/2026 

PROROGABILE 

 

L’aspirante individuato per il conferimento dell’incarico a tempo determinato per lo 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


  
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

  Pec: uspcs@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cs@istruzione.it    C.F.: 80003780782   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

   

svolgimento di funzioni di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è invitato a 

comunicare, entro il 26.09.2025, l’accettazione o la rinuncia alla proposta di cui trattasi 

all’indirizzo mail: personaleata2cs@istruzione.it. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di tutela previsti dalla normativa 

vigente. 

 

 

 

Il Dirigente  

Loredana Giannicola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Al sito istituzionale; 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Cosenza. 

Alle OO.SS. 

 

 

 

 

 

 

I Responsabili del Procedimento: Giosuè Marino: giosue.marino.cs@istruzione.it  
Nadia Longo: nadia.longo@istruzione.it 

Alessandra Morelli: alessandra.morelli67@istruzione.it 

 

mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:nadia.longo@istruzione.it

		2025-09-25T15:52:22+0200


		2025-09-25T17:19:04+0200
	protocollo




